Ddd 3

Os ob-

Os obtrectatoris lingua virulenta multos facit discordes, & agit eos de una terra in aliam, diruit vrbes munitas, vastat principatus. Os obtrectatoris eijcit domo matronas honestas, spoliatq; rebus omnibus, quas ingenti sudore pararunt. Qui paret obtrectatrici lingua, irrequietus est, & nusquam manere potest in pace. Flagellum in tergo vibices facit, sed virulenta lingua conterit ossa & omnia. Multi ceciderunt per aciem gladij, sed non tam multi quam per linguas virulentas. Beatus qui custoditur ab ore virulento, qui ab eo non affligitur, & eius iugum non portat, eius cassibus non irretitur. Nam iugum eius ferreum est, & laquei eius aenei. Afflictio eius acerbior morte & inferno. Sed timentem Deum non opprimit, neq; vretur flammis eius. Qui relinquit Dominum, cadet in eiusmodi ignem; & in eo comburetur, nec exingetur, obruet eum sicut leo, & deuorabit sicut pardus. Sepem pratexis spinosam tuis pradijs, quare non potius ori tuo obdis hostium & repagulum? Aurum & argentum tuum expendis libra: Quare non trutinas verba tua in libella aurificis? Vide ne quasi in lubrico per ea nitent pedes, & cadas coram inimicis tuis, qui te obseruant.

DVas partes continet. Primùm de iniustitia, alterius vitæ, famæ vel bonis insidiantem, & de cupiditate vindictæ frenanda concionatur: & Talionis poenam iniustis minatur, sexies mutatis verbis, initio capitis repetens eandem sententiam, congruentem veteri versui: *oi aind' nana rdyga aind', a ddo nana rdygov.* Sibi ipsi mala fruit, qui alteri insidiatur. vt Aman, qui Mardocheo furcam erexerat, in ea suspensus est. Apelles Arato insidias fruens apud Philippum regem Macedonum, deprehensa calumnia, ipse eo supplicio afficitur, quod Arato destinauerat. Virtutum appellationes sunt **IUSTITIA** neminem lædens, & **MANSVETUDO** moderans iracundiam & vindictæ cupiditatem, & remittens ac condonans iniurias propter Deum: qui in huius virtutis exercitio, suam mansuetudinem & misericordiam gratis condonantem peccata, agnosci vult & celebrari, & negat se illis clementem & misericordem fore, qui non ex corde odia, offensiones & vindictæ cupiditatem remittunt, vt Christus Matthæi 6. precationi Dominicæ statim hæc verba attexit: Si remiseritis hominibus peccata eorum, remittet & vobis pater cœlestis delicta vestra. Si autem non remiseritis hominibus, nec pater vester cœlestis remittet vobis delicta omnia. Item Matth. 18. in parabola de duobus debitoribus, &c. Repetatur autem de hac virtute doctrina copiosior ex V. præcepti enarratione.